
7-1-2-Jíchová-sborový zpěv-3-4r 

Vzdělávací oblast -  7. UMĚNÍ A KULTURA  Pro ročníky :  3.  -  4.   Ročník :  3.    

Vzdělávací obor -  7.1. HUDEBNÍ VÝCHOVA  Vypracoval :  p. Liana Jíchová             

Předmět -      7.1.2. SBOROVÝ ZPĚV Zodpovídá : Mgr. Karel Poláček, ředitel školy 

Vzdělávací obsah předmětu 
Očekávané výstupy 

Žák podle svých možností a schopností … 
Učivo a obsah 

Mezipředmětové 
souvislosti 

Tématické okruhy 
průřezových témat 

Poznámka 

- používá v jednoduché písni správnou dechovou 
  techniku,dýchá volně  

- dechová cvičení,dýchání hrudní a břišní, 
   krátký a dlouhý nádech,šetření dechem, 

   přerušovaný výdech,střídavý nádech 

Tv - dechová 
cvičení 

            

- předvádět správné držení těla při zpěvu ve stoje i v  
  sedě,zachovává správný postoj při vystoupení sboru, 
  soustředí se na výkon 

- správné držení těla při zpěvu ve stoje i v 
  sedě 
- komunikace s publikem,správný postoj 
  na sborovém vystoupení,příchod a  
  odchod z jeviště,držení ramen 

Tv - správné 
držení těla 

OSV - kolektivní a 
individuální projev 

      

- se snaží o správnou výslovnost při zpěvu  - artikulační cvičení,jazykolamy,správné 
   vyslovování souhlásek i samohlásek, 
   vyrovnávání vokálů při zpěvu,správné 
   nasazení vokálů 

Čj - výslovnost             

- intonuje nápodobou i podle not 
- používat hlavový i hrudní rejstřík při zpěvu 

  jednuché melodie  

- intonační cvičení nápodobou v rámci  
  rozezpívání 

- hlasová výchova,rozšiřování hlasového 
  rozsahu,hlavový tón i hrudní rejstřík, 
  propojení rejstříků 

Hv - intonace EV - hlasová hygiena 
      

      

 
 


